Совет муниципального района «Акшинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Акша

29 июля 2015 года                                                                               №34

Об обращении Совета муниципального района «Акшинский район» в Правительство Забайкальского края по вопросу устройства скотомогильников на территориях сельских поселений муниципального района «Акшинский район»

Учитывая наличие на территории сельских поселений муниципального района «Акшинский район» бесхозяйных скотомогильников, которые не соответствуют предъявляемым к скотомогильникам (биотермическим ямам) требованиям законодательства, находятся в полуразрушенном состоянии, что создает угрозу распространения заболеваний животных, общих для животных и людей, потребность населения муниципального района «Акшинский район» в скотомогильниках, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций биолого-социального характера, учитывая, что в силу подпункта 49 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 03.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, осуществляемым за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, относится решение вопросов организации на территории субъекта Российской Федерации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных,  и для осуществления данных полномочий согласно подпункту «ц» пункта 2 статьи 26.11 Федерального закона от 06.10.1999 года № 184-ФЗ в собственности субъекта Российской Федерации могут находиться скотомогильники (биотермические ямы), руководствуясь частью 3 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» РЕШИЛ:
1. Совету муниципального района «Акшинский район» обратиться в Правительство Забайкальского края с просьбой разрешения вопроса по созданию на территориях сельских поселений муниципального района «Акшинский район» скотомогильников (биотермических ям).

2. Малому Совету подготовить обращение в Правительство Забайкальского края.

3. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации муниципального района «Акшинский район».

Глава муниципального района

«Акшинский район»

А.А.Бочарова